6

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________

                        ___________

г. Ковдор

О создании рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Ковдорском муниципальном округе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 №2424-р «Об утверждении Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021 – 2025 годы», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Мурманской области от 20.12.2021 № 316-РГ «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Мурманской области до 2025 года и Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области администрация Ковдорского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по содействию развитию конкуренции в Ковдорском муниципальном округе согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Ковдорском муниципальном округе согласно Приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Ковдорского муниципального округа

      С.Б. Сомов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Ковдорского муниципального округа

от   ____________ 2022 №____________

Положение о рабочей группе
по содействию развитию конкуренции
в Ковдорском муниципальном округе
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ Мурманской области (далее – Рабочая группа, Ковдорский муниципальный округ) – постоянно действующий коллегиальный совещательный орган, образованный в целях координации действий структурных подразделений администрации Ковдорского муниципального округа и муниципальных учреждений Ковдорского муниципального округа для содействия развитию конкуренции на территории Ковдорского муниципального округа.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и региональными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Мурманской области, Ковдорского муниципального округа, а также настоящим Положением.

1.3. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется Управлением экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области.
2. Задача и направления деятельности рабочей группы

2.1.  Основной задачей в деятельности рабочей группы является содействие развитию конкуренции на территории Ковдорского муниципального округа.

2.2. Основными направлениями деятельности рабочей группы являются:

2.2.1. Определение перечня приоритетных и социально значимых рынков товаров, работ, услуг Ковдорского муниципального округа;
2.2.2. Оценка состояния конкурентной среды, выявление и анализ проблем ограничения конкуренции на рынках товаров, работ, услуг Ковдорского муниципального округа;
2.2.3. Разработка и координация выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции, выработка предложений по его корректировке;
2.2.4. Анализ мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ, услуг Ковдорского муниципального округа;
2.2.5. Выработка рекомендаций по вопросам содействия развития конкуренции на территории Ковдорского муниципального округа.
3. Права Рабочей группы

3.1. Для осуществления своей деятельности Рабочая группа имеет право:
3.1.1. Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;
3.1.2. Запрашивать и рассматривать в установленном порядке информационные и иные материалы структурных подразделений администрации Ковдорского муниципального округа и муниципальных учреждений Ковдорского муниципального округа по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;
3.1.3. Заслушивать представителей структурных подразделений администрации Ковдорского муниципального округа и муниципальных учреждений Ковдорского муниципального округа по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;
3.1.4. Привлекать в установленном порядке к работе Рабочей группы представителей заинтересованных органов, научно-исследовательских, образовательных и иных организаций, а также общественных объединений.
4. Состав и организация деятельности рабочей группы

4.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации Ковдорского муниципального округа.

4.2. Состав Рабочей группы имеет следующую организационную структуру: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Рабочей группы. Все члены Рабочей группы обладают правом голоса.
4.3. Формой работы Рабочей группы является заседание. Заседание правомочно, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов Рабочей группы.
4.4. Заседания проводятся председателем Рабочей группы, а в случае его отсутствия - заместителем председателя.
4.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. За 3 рабочих дня до даты очередного заседания Рабочей группы секретарь направляет в электронном виде всем членам рабочей группы информацию к заседанию с приложением документов, планируемых к рассмотрению на заседании.
4.6. Решение Рабочей группы принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих членов Рабочей группы. В случае равенства голосов председательствующий на заседании Рабочей группы имеет право решающего голоса.
4.7. Решения Рабочей группы по всем вопросам, включенным в повестку дня оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании.
4.8. В случае принятия решения о переносе рассмотрения вопроса, включенного в повестку дня заседания Рабочей группы, в протоколе указываются конкретные причины переноса и сроки нового рассмотрения данного вопроса.
4.9. Протокол заседания в течение 10 рабочих дней со дня подписания направляется секретарем Рабочей группы главе Ковдорского муниципального округа.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ковдорского муниципального округа

от   ____________ 2022 №____________

СОСТАВ

Рабочей группы по содействию развитию конкуренции
в Ковдорском муниципальном округе

	Сомов

Сергей Борисович
	глава Ковдорского муниципального округа, председатель Рабочей группы

	Москвин

Александр Борисович
	первый заместитель главы Ковдорского муниципального округа, заместитель председателя Рабочей группы

	Кузнецов

Алексей Юрьевич
	ведущий экономист отдела экономического развития Управления экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа, либо лицо его замещающее, секретарь Рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Акбашева

Альфиза Анваровна
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры Ковдорского муниципального округа», либо лицо её замещающее

	Акмаева

Ольга Анатольевна
	начальник отдела юридической консультации администрации Ковдорского муниципального округа, либо лицо ее замещающее

	Глотова

Татьяна Викторовна
	начальник муниципального казённого учреждения управление по работе с сельскими территориями Ковдорского муниципального округа, либо лицо её замещающее

	Лебедева

Наталья Владимировна
	начальник отдела экономического развития Управления экономики и финансов администрации  Ковдорского муниципального округа, либо лицо ее замещающее

	Полковникова

Ирина Михайловна
	начальник Управления экономики и финансов администрации  Ковдорского муниципального округа, либо лицо ее замещающее

	Прояева

Оксана Владимировна
	начальник отдела градостроительства администрации Ковдорского муниципального округа, либо лицо её замещающее

	Ридванский

Евгений Анатольевич
	начальник муниципального казенного учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом Ковдорского муниципального округа, либо лицо его замещающее

	Рязанова

Ольга Владимировна
	начальник муниципального казенного учреждения Управление муниципальных закупок Ковдорского муниципального округа, либо лицо её замещающее

	Тренина

Ирина Александровна
	начальник муниципального казенного учреждения Управление образования Ковдорского муниципального округа, либо лицо её замещающее

	Третяк
Любовь Федоровна

	заместитель главы Ковдорского муниципального округа

	Шарафутдинова

Светлана Владимировна
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Ковдорского муниципального округа», либо лицо её замещающее

_______________________________